中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】539 号

中证鹏元关于关注平顶山父城文化产业发展投资有限公司

被列为被执行人事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对平

顶山父城文化产业发展投资有限公司（以下简称“父城文投”或“公

司”）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

21 父城

01/21 父城

文投债 01

2023 年 8 月 23 日 AA AAA 稳定

22 父城

01/22 父城

文投债 01

2023 年 8 月 23 日 AA AAA 稳定

公司于 2023 年 10 月 24 日被天津市滨海新区人民法院列为被执

行人，案号为（2023）津 0116 执 30356 号，案件金额为 1,784.61 万

元。经向公司了解，上述案件系宝丰县人民医院未能按期足额向远东

宏信（天津）融资租赁有限公司（以下简称“远东宏信租赁”）支付

融资租赁款项，宝丰县发展投资有限公司（以下简称“宝丰发投”）

承担连带保证责任；2023 年 2月 27 日，远东宏信租赁向法院申请将

宝丰发投列为被执行人，2023 年 3 月在法院调节下宝丰发投、公司

和远东宏信租赁签署和解协议，公司向远东宏信租赁提供担保以担保

承租人履行其在民事调解书、和解协议项下偿付租金及其他款项的义

务，远东宏信租赁相应撤回强制执行。截至 2023 年 10 月 24 日，宝

丰县人民医院、宝丰发投和公司均未完全履行上述和解协议，远东宏

信租赁于 2023 年 10 月 24 日申请将公司列为被执行人。根据公司最

新反馈，目前各方正在协商还款事宜，无最新进展。

截至 2023 年 6 月末，公司总债务规模为 13.45 亿元，其中短期

债务 6.59 亿元，长期债务 6.86 亿元，公司总债务规模持续增长，公

司面临较大的偿债压力。公司被列入被执行人事项或将对公司再融资

能力造成一定的不利影响，进一步加大公司的资金压力。

中证鹏元将密切关注上述被执行信息与案件的进展，并持续跟踪

以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“21 父城 01/21 父城

文投债 01”、“22 父城 01/22 父城文投债 01”信用等级可能产生的

影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十一月三日

		2023-11-06T09:56:45+0800

		2023-11-06T09:56:51+0800

		2023-11-06T09:56:51+0800